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Distribution och sortering av förtidsröster  

Förslag till beslut 
Valnämnden beslutar xx 

Beskrivning av ärendet 
Förra året meddelade valmyndigheten att flera förändringar skulle ske till det kommande RKR-valet 
2026. En av förändringarna var att det skulle införas digitala röstkort. En annan var att delar av 
förtidsröstningen skulle digitaliseras.   
 
Från och med hösten 2025 har valkansliet haft en dialog med PostNord gällande deras erbjudande att 
hämta förtidsröster från förtidsröstningslokaler i Hylte och att de ska sortera förtidsrösterna och köra 
ut dessa på valdagen till vallokaler. Valnämnden har även haft möjlighet att ta del av PostNords 
erbjudande vid två tillfällen.  
 
Vid RKR-valet 2022 och EU-valet 2024 har hämtning, sortering och utkörning av förtidsröster på 
valdagen gjorts av valkansliet tillsammans med valnämnden. Hämtning av förtidsröster i 
förtidsröstningslokal har skett av en tjänsteperson från valkansliet och en politiker från valnämnden. 
Sortorering har skett av valkansliet och utkörning av förtidsrösterna till vallokalerna på valdagen har 
valnämnden stått för. Detta tillvägagångsätt har fungerat väl, men det kräver att det finns 
personalresurser på valkansliet och ett deltagande av ledamöter och ersättare i valnämnden. En positiv 
aspekt är att valnämnden har fått insyn i hur det praktiska valarbetet fungerar.  
 
I och med att röstkortet inte kommer att ha en funktion vid förtidsröstningen innebär det förändringar 
vid den manuella sorteringen av förtidsröster. Förvaltningen bedömning är att förändringarna är 
hanterbara, men att arbete behöver läggas på att säkra så att uppgifter på förtidsröster är korrekta. Den 
nya hanteringen kan innebära något mer arbete vid sorteringen av förtidsröster.  
 
Förvaltningens bedömning är att PostNords erbjudande är genomtänkt och i grunden säkert. Ifall 
valnämnden väljer att teckna ett avtal med PostNord kommer tid att frigöras för valkansliet som kan 
läggas på andra valrelaterade arbetsuppgifter. Ifall valnämnden väljer att teckna ett avtal med Postnord 
innebär det en ökad kostnad för valnämnden. En annan aspekt blir att valnämndens deltagande i 
valarbetet minskar.  

Ekonomisk konsekvens av beslutet  
PostNord har gett ett förslag på vad deras erbjudande kostar:  
Hämtning av förtidsröster och utkörning av förtidsröster på valdagen kostar 45 175 kr. Det är baserat 
på de tider för förtidsröstning som valnämnden tog beslut om i januari. Sortering av förtidsröster 
kostar 12 kr per förtidsröst. En grov uppskattning baserat på tidigare nivå av förtidsröstning i Hylte 
kommun och uppskattat valdeltagande är att kostnaden blir 30 000 kr.  
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Eftersom valkansliet och välnämnden inte behöver hämta förtidsröster blir det besparingar för arvode 
och tillägg för obekväm arbetstid. Det är svårt att uppskatta hur stor en sådan besparing blir, men det 
kan röra sig om 5000 kr till 15 000 kr.  
 
 

Hämtning och utkörning 45 175 kr 
Sortering  30 000 kr 
Besparing  -8000 kr 
Totalt 67 175 kr 

 
 
 
 

Handlingar i ärendet 
Tjänsteskrivelse – distribution och sortering av förtidsröster 

Beslutet skickas till 
- 
 
 
 
Kenneth Ohlsson Gunilla de Vries Lindestam 
Tf Kommunchef Kanslichef 
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